








Valstybinio audito ataskaitos ,,Valstybinė maisto ir veterinarijos kontrolė“ projekte 

 pateiktos rekomendacijos bei priemonės jų įgyvendinimui 

 

 

Pagrindinis audito 

rezultatas 

Rekomendacija (pokytis, kurio 

siekiama) / priemonės 

Pokyčio vertinimo rodikliai ir jų reikšmės* Subjektas, 

kuriam pateikta 

rekomendacija/ 

įgyvendinantis 

priemones 

Rekomendacijos 

(pokyčio, kurio 

siekiama) / 

priemonių 

įgyvendinimo 

terminas  

rodiklis pradinė reikšmė siektina reikšmė 

   

1-asis pagrindinis 

audito rezultatas 

Valstybinės maisto ir 

veterinarinės kontrolės 

planavimas turėtų būti 

taiklesnis 

Didelės svarbos 

Užtikrinti efektyvų žemės ūkio 

veiklą vykdančių ūkio subjektų 

atrankų reglamentavimą Tarnybos 

patikrinimams, siekiant sumažinti 

administracinę naštą ir optimizuoti 

Tarnybos išteklius. 

   Žemės ūkio 

ministerija 

 

2024 m. I ketv. 

1. Tarnybos pateikti 

Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai žemės ūkio 

subjektų rizikos vertinimo 

kriterijai 

Nėra pateiktų 

rizikos 

vertinimo 

kriterijų 

Tarnybos pateikti 

NMA žemės ūkio 

subjektų rizikos 

vertinimo kriterijai 

2. Nustatytas tikrintinų 

žemės ūkio su gyvuliais 

susijusios susietosios pajamų 

paramos pareiškėjų 

procentas 

Procentas 

nenustatytas  

Procentas 

nustatytas 

Žemės ūkio 

ministerija 

 . 

  

2023 m. II ketv 

1.1. Apsvarstyti teisės aktų keitimo poreikį su NMA, VMVT, ŽŪDC ir kitais socialiniais partneriais: 

a) dėl procento nustatymo – 2023 m. II ketv. 

b) dėl išlaikymo laikotarpio – 2023 m. IV ketv. 

 

Žemės ūkio 

ministerija 

2023 m. IV ketv. 

1.2. Nustačius teisės aktų keitimo poreikius, parengti ir su NMA, VMVT, ŽŪDC ir kitais ,socialiniais 

partneriais suderinti teisės aktų pakeitimų projektus: 

a) dėl procento nustatymo – 2023 m. II ketv. 

b) dėl išlaikymo laikotarpio – 2024 m. I ketv. 

 

Žemės ūkio 

ministerija 

2024 m. I ketv.  

 
   

1.3. Pavesti VMVT parengti ir perduoti NMA rizikos vertinimo kriterijus.  

 

Žemės ūkio 

ministerija 

2023 m. II ketv. 

 
1.4. Įpareigoti NMA išanalizuoti VMVT pateiktus rizikos vertinimo kriterijus ir priimti sprendimą dėl 

galimybių juos įtraukti į rizikos analizę . 
 

Žemės ūkio 

ministerija 

2024 m. II ketv. 



2-asis pagrindinis 

audito rezultatas 

Vidutinės svarbos 

2. Siekiant, kad būtų teikiamos 

kokybiškos veterinarinės paslaugos, 

įvertinti teisinio reglamentavimo 

pakeitimų poreikį. 

 

Nustatyti profesinės 

kvalifikacijos ir 

kompetencijos reikalavimai 

veterinarijos paslaugų 

teikėjams 

 

 

Nenustatyti 

profesinės 

kvalifikacijos ir 

kompetencijos 

reikalavimai 

veterinarijos 

paslaugų 

teikėjams 

 

Nustatyti 

profesinės 

kvalifikacijos ir 

kompetencijos 

reikalavimai 

veterinarijos 

paslaugų teikėjams 

 

Žemės ūkio 

ministerija 

2024 m.IV ketv 

2.1. Priemonė:  

      Sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę dėl reikalavimų fiziniams asmenims, kurie teikia veterinarines 

paslaugas (savarankiškai kaip veterinarijos paslaugų teikėjai arba veterinarijos paslaugų teikėjų juridinių 

asmenų vardu) profesinės kvalifikacijos ir kompetencijos, įskaitant darbo patirtį, teisinio reglamentavimo 

pakeitimo  poreikiams įvertinti. 

 

VMVT 2023 m. IV ketv. 

2.2. Priemonė:  

Nustačius  teisinio reglamentavimo  pakeitimo poreikius, parengti ir suderinti teisės aktų projektus. 

 

VMVT 2024 m. IV ketv.  

Žemės ūkio 

ministerijos 

pastebėjimai 

Strateginio planavimo departamentas, susipažinęs su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos valstybinio audito ataskaitos projekto 

(2023 m.) audito rezultatų 1.1 dalyje nurodyta 3 išvada: 

„1.1 Trūksta aktyvesnio ministerijos ir tarnybos dalyvavimo formuojant politiką maisto ir veterinarijos srityje 

3. Žemės ūkio ministerija į 2022–2030 m. Žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programą nėra įtraukusi uždavinių, 

rodiklių, kurie apimtų VMVT vykdomą valstybinę kontrolę. Ministerijos teigimu, programa neapima Tarnybos vykdomos kontrolės, nes jos veikla 

integruota į žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės sektorių. Auditorių vertinimu, Tarnybos veikla turėtų būti išskirta. Ministerijos 

strateginiuose planuose nurodytas vienas iš tikslų „Stiprinti visuomenės sveikatą ir vartotojų apsaugą, susijusią su maisto sauga ir kokybe, 

užtikrinti augalų ir gyvūnų sveikatingumą ir gerovę“. Tikslas vertinamas per Tarnybos strateginiame plane numatytus tikslus ir uždavinius, 

tačiau ministerija į savo strateginio planavimo dokumentus neįtraukia uždavinių, programų, priemonių ir rodiklių, kurie apima Tarnybos 

vykdomą veiklą. Ministerija savo strateginio planavimo dokumentuose neparodo, kokių tikslų siekia maisto ir veterinarinės kontrolės srityje.“ 

Ministerija siūlo šios išvados atsisakyti, nes susirašinėjime su Valstybės kontrole esame minėję, kad ŽŪM plėtros programoje (patvirtinta 

LRV 2022-02-23 nutarimu Nr.148) VMVT nėra ignoruojama, problemos sektoriuje matomos ir jos programoje minimos. Tačiau atkreipiame 

dėmesį, kad ŽŪM plėtros programoje nėra formuojamos pažangos priemonės būtent VMVT, kaip institucijai, tačiau sritims, kurios yra ir VMVT, 

ir ŽŪM kompetencijoje - priemonės yra numatytos tikslinėms paramos grupėms, t.y. žemės ūkio, maisto ūkio ir žuvininkystės sektoriaus 

subjektams. VMVT yra Vyriausybės įstaiga ir jos funkcijų vykdymas užtikrinamas kaip atskiro asignavimų valdytojo. Į ŽŪM plėtros programos 

pažangos priemones yra įtraukiamos tik pažangos lėšomis finansuojamos veiklos. Įtraukti veiklą finansuojamą tęstinėmis lėšomis be pažangos 

intervencijos ir dar priskirti jai rodiklį, netikslinga. Tačiau ŽŪM rengiamose pažangos priemonėse bus aprašytos veiklos, kurios atlieps 

problemas ir jų sprendimą maisto ir veterinarijos srityje. 

 



 

 

    Žemės ūkio ministras                                                                                                                                                                                   Kęstutis Navickas 

Be to, VMVT SVP buvo svarstomas  ŽŪM Strateginio planavimo komitete (SPK) (pirmininkas - žemės ūkio ministras, nariai – atsakingi 

padalinių vadovai), jam buvo pritarta be papildomų intervencijų. Atkreiptinas dėmesys, kad prieš SPK posėdį jo nariai yra supažindinami su 

SPK medžiaga iš anksto, pastabų nebuvo gauta.  

 


